
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria 059/2020 GEPS/SETUR 
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/136276, combinado aos 
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94. RESOLVE: I- CONCEDER 60 dias de Licen-
ça Prêmio, ao servidor FRANCISCO ASSIS DO AMARAL COSTA, matricula 
3196950/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, referente ao tri-
ênio aquisitivo de 01/02/2001 a 31/01/2004. II- AUTORIZAR o fastamento 
do servidor acima descrito, por 30 (trinta) dias a título de licença prêmio, 
no período de 02 a 31/03/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor 
de Administração e Finanças

Protocolo: 529912

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 067/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/113092. RESOLVE: Conce-
der 7 e 1/2 (sete e meia) diárias a servidora PATRICIA MARQUES MILHO-
MEM MELO, Matrícula Nº 57198176/1, CPF: 014.290.034-64, ocupante do 
cargo de Assistente de Gestão em Turismo. Obj: Participação na BTL - Lis-
boa para divulgar o destino Pará, período: 09 a 16/03/2020. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 529899

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 040/2020 DP- G EM 18/02/2020
-Onde se lê: à contar de 28/02/2020
-Leia-se: à contar de 18/05/2020
OBS: Publicada no D.O.E  nº 34.34.130 de 28/02/2020.

Protocolo: 529986

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 291/2020-DPG, de 27/02/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ANDRE MARTINS PEREIRA, Mat. 55589068, 
P.A. 16/17, 13/04/2020 a 12/05/2020’; CAIO FAVERO FERREIRA, Mat. 
57234658, P.A. 17/18, 13/04/2020 a 12/05/2020’; ELTON RIBEIRO SIL-
VA, Mat. 5066441, P.A. 18/19, 06/04/2020 a 05/05/2020’; FLAVIA CHRIS-
TINA MARANHAO CAMPOS, Mat. 57234676, P.A. 18/19, 01/04/2020 a 
30/04/2020’; LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA PEREIRA, Mat. 5896004, 
P.A. 16/17, 13/04/2020 a 12/05/2020’; PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI, 
Mat. 55588715, P.A. 18/19, 01/04/2020 a 30/04/2020’.
DEMAIS SERVIDORES: ANA DO SOCORRO NUNES MOURA JATENE SOUSA, 
Mat. 33138, P.A. 18/19, 06/04/2020 a 05/05/2020’; ANA ZELINA LIMA 
DOS SANTOS, Mat. 3083144, P.A. 19/20, 13/04/2020 a 12/05/2020’; FA-
BIOLA LINS DE OLIVEIRA SILVA, Mat. 57211753, P.A. 18/19, 27/04/2020 a 
26/05/2020’; LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR, Mat. 57227037, P.A. 
18/19, 01/04/2020 a 30/04/2020’; MARIA DE NAZARE SALES DE FREITAS, 
Mat. 3241360, P.A. 18/19, 22/04/2020 a 21/05/2020’; MARIA LIMA DOS 
SANTOS SENA, Mat. 57201133, P.A. 18/19, 13/04/2020 a 12/05/2020’; 
RUBENS HENRIQUE ALVES DO NASCIMENTO, Mat. 5897874, P.A. 19/20, 
01/04/2020 a 30/04/2020’.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 529971

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0277/2020-DPG, de 21/02/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 23/01/2020, o gozo de férias do De-
fensor Público CASSIO BITAR VASCONCELOS, Matrícula: 5895998/ 1, refe-
rente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº 2.145/2019-
DPG, de 19/12/2019, publicado no Doe nº 34.068 de 20/12/2019; com 
gozo no intervalo de 07/01/2020 A 05/02/2020. Ficando agora 14 (qua-
torze) dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 07 a 
20/01/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 529989
PORTARIA Nº 0276/2020 – DPG, de 21/02/2020.

RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 22 (vinte e dois) dias de férias re-
siduais, do aquisitivo (2017/2018), do Defensor Público CASSIO BITAR 
VASCONCELOS, Matrícula: 5895998/ 1, concedido por meio da Porta-

ria nº 2.095/2019-DPG, de 29/11/2019, publicada no Doe nº 34.052, 
de 06/12/2019, com gozo programado no intervalo de 01/07/2020 a 
22/07/2020. O qual fi ca agora transferido para o período de 19/10/2020 
a 09/11/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 529987
PORTARIA Nº 275/2020 - DPG, de 21/02/2020.

RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 16 (dezesseis) dias de férias residu-
ais, do aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público LUIS CARLOS LIMA 
DA CRUZ FILHO, Matrícula: 57234665/ 1, concedido por meio da Porta-
ria nº 1.586/2019-DPG, de 16/09/2019, publicada no Doe nº 33.986, 
de 19/09/2019, com gozo programado no intervalo de 06/04/2020 a 
21/04/2020. O qual fi ca agora transferido para o período de 15/06/2020 
a 30/06/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 529985

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/TJPA/2020

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é para Registro de pre-
ços para eventual aquisição de Impressos Gráfi cos e Caixas de Papelão 
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I deste edital.
SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 28 de fevereiro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 529923

OUTRAS MATÉRIAS
.

Tornar sem efeito a publicação nº. 509992, do Diário Ofi cial nº. 34074 
de 27/12/2019 – Referente ao 2º Termo Aditivo ao Convênio nº.025/2018// 
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará, Corregedoria de Justiça da 
Região Metropolitana de Belém, Corregedoria de Justiça das Comarcas do 
Interior, Procuradoria Geral do Estado do Pará, Secretaria de Estado da 
Fazenda, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Assun-
tos Jurídicos, Procuradoria da União no Estado do Pará, Procuradoria da 
Fazenda Nacional no Estado do Pará, Procuradoria Federal no Estado do 
Pará Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil – Seção Pará.// 
Por razões de interesse público, conforme decisão da Secretaria de Admi-
nistração deste TJPA// Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração do TJPA.

Protocolo: 529919

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.834, DE 04 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR BRENO SANTANA ALBUQUERQUE, para ocupar o cargo em comis-
são de Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 05-03-2020.

Protocolo: 530062


